
 

Ir taip, sukdami laiko ratą atgal, atėjome iki 1992 metų kovo 14 

dienos. Primenu, kad buvo praėję tik du mėnesiai nuo klubo 

"Metikas" įkūrimo datos. Per tą laiką buvo parengti svarsčio 

metimo daugiakovės nuostatai, Vilniaus miesto atvirųjų metikų 

penkiakovės varžybų nuostatai, pasigaminti įrankiai. Įrankius 

reikėjo padaryti per kelias dienas, todėl jie buvo per trumpomis 

rankenomis. Tik vėliau, tobulinant nuostatus, buvo nuspręsta 

gaminti svarsčius su rankenomis, kurių apačia nutolusi nuo 

svarsčio svorio centro apie 13 cm. Beje, pirmose keliose 

varžybose jauni sportininkai mėtė svarstį ilgesne rankeną (vyresni 

sportininkai jį turėtų prisiminti). Deja, atsekti su tokiais svarsčiais 

pasiektus rezultatus ir patikslinti rezultatų statistiką vargu ar 

pavyktų.   

Pirmose varžybose startavo 8 moterys ir 13 vyrų. Tada 

personaliniai kompiuteriai buvo egzotika, bet, vis dėlto, dokumentai 

jau buvo parengti taikant tekstinį redaktorių „Chi writer" (vyresni 

svetainės lankytojai jį turėtų prisiminti). Kaip atrodė varžybų dalyvio 

kortelė galite pamatyti paspaudę    čia.    

Varžybos vyko mielame, metikams pritaikytame "Dinamo" 

manieže. Mus, tada dar keturias-dešimtmečius, stebino kaip puikiai 

rungtyniauja penkiasdešimt ketverių metų „senukas“ K. Vilčinskas. 

Tikrai būtų rungtyniavęs ir V. Jaras, bet jau tada jis skundėsi 

skausmais kojose.    

"Dinamo" manieže varžybos vyko dar kelerius metus, bet 1994 

metais jos persikėlė į Respublikinį lengvosios atletikos maniežą. 

Man pasisekė veteranų varžybomis sudominti tuometinius Vilniaus 

merus, todėl jos buvo pervardintos į "Vilniaus mero taurės“ 

varžybas. Tiek V. Jasulaitis, tiek A. Čiučelis dalyvaudavo mūsų 

varžybose ir įteikdavo apdovanojimus.  

Paskutinės „Vilniaus mero taurės“ varžybos įvyko 1997 metais. 

Tais metais, įsivyravus „lietuviškai demokratijai“, turėjau palikti 

"Metiko" klubą. Svarsčio metimo daugiakovės varžybos vėl 

pradėtos rengti 2001 metais, kai aš kartu su klubu "7 ir 10" 

surengėme pirmąsias "Iššūkio" varžybas.  

Kęstutis Vislavičius 
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http://www.branda.vgtu.lt/images/ManoNaujienos/2012/nuostatai.pdf
http://www.branda.vgtu.lt/images/ManoNaujienos/2012/urbikiene.pdf

